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MAAILMANLAAJUISTA 
KANSAINVÄLISTÄ 
YHTEISTYÖTÄ

Anu Klippi, prof., Helsingin yliopisto

MIKÄ IALP ON?

Puheen ja kielen tutkimuksen yhdistys on 

alan maailmanlaajuisen kansainvälisen jär-

jestön IALP:n (International Association of 

Logopedics and Phoniatrics) jäsen. Tämän 

kattojärjestön jäsenistön muodostavat hen-

kilöjäsenet ja kansalliset alan järjestöt kaikista 

eri maanosista. Järjestöjäseniä on tällä hetkellä 

lähes 60, mukaan lukien erittäin vaikutusval-

taiset ja jäsenmäärältään suuret yhdistykset 

kuten ASHA (American Speech-Language-

Hearing Association), RCSLT (Th e Royal 

College of Speech & Language Therapists 

United Kingdom), SPA (Speech Patholo-

gy Australia) ja CPLOL (Standing Liaison 

Committee of Speech and Language Th era-

pists / Logopedists in the European Union).

IALP perustettiin vuonna 1924 puheen ja 

äänen ammattilaisten yhteistyöelimeksi. Nyt-

temmin tavoitteena on edistää maailmanlaa-

juisesti tietoa kommunikaatiohäiriöistä. Se 

haluaa kehittää alan tieteellistä, koulutuk-

sellista ja käytännön työn kansainvälisyyttä 

ja yhteistyötä. IALP:n pyrkimys on myös 

tuottaa uutta tietoa edellä mainituista asioista 

ja jakaa informaatiota. Järjestö tarjoaa mah-

dollisuuden kansainväliseen yhteistyöhön, 

ja sen toiminnan avulla edistetään sellaisten 

ihmisten elämänlaatua, joilla on äänen, pu-

heen, kielen ja/tai kuulemisen ja nielemisen 

häiriöitä. IALP esittelee uudistetuilla verkko-

sivuilla http://ialp.info/joomla/ toimintaan-

sa monipuolisesti.

IALP:n hallituksen jäseniä vuonna 2007 Sao Paolossa, jossa pidettiin IALP:n kansainvälinen 
composium . Silloinen puheenjohtaja Dolores Battle on kuvassa 5. oikealta.
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IALP:N TOIMIELIMET

IALP:n yleiskokous kokoontuu kongressien 

yhteydessä, ja se valitsee järjestön hallituksen 

(board-at-large). Hallituksen jäseniä on 15, 

joista kuusi jäsentä muodostaa työvaliokun-

nan (executive committee: puheenjohtaja, 

seuraava puheenjohtaja, sihteeri, rahastonhoi-

taja, edellinen puheenjohtaja ja varapuheen-

johtaja). Hallituksen toimikausi kestää kolme 

vuotta. Edellisellä kaudella 2005–2007 pu-

heenjohtajana oli Dolores Battle (USA), tällä 

kaudella 2008–2010 puheenjohtajana toimii 

Mara Behlau (Brasilia). Seuraavan kauden 

puheenjohtajaksi on valittu Tanya Gallagher 

(USA).

Hallituksen jäsenten tulisi edustaa aina-

kin jossain määrin tasapuolisesti kommuni-

kaatiohäiriöisten parissa työskenteleviä eri 

asiantuntija- ja ammattiryhmiä (logopedeja, 

foniatreja, audiologeja jne.), eri sukupuolia ja 

eri maanosia. Käytännössä tämä tasapuolisuus 

ei vielä toteudu kovin hyvin, ehkä osittain 

historiallisista syistä mutta myös siksi, että 

alan ihmisiä toimii suhteellisesti ottaen pal-

jon vähemmän kolmannen maailman maissa 

kuin kehittyneissä maissa. Myös eri ammat-

tiryhmien suhteelliset osuudet ovat erilaisia 

eri maissa.

Hallituksen kokoukset järjestetään 

kongressien yhteydessä ja muutoin kerran 

vuodessa, yleensä Euroopassa. Kokoukset 

ovat tavallisesti kaksipäiväisiä, ja niissä kä-

sitellään kongresseja, julkaisutoimintaa ja 

komiteoiden työskentelyä, myönnettäviä 

palkintoja ja muita hallituksen tehtäviin kuu-

luvia asioita. 

KOMITEAT

IALP:ssa työskentelee tällä hetkellä 14 komi-

teaa (AAC-, afasia-, audiologia-, lapsen kieli-, 

dysfagia-, koulutus- [logopedian ja foniatrian 

komiteat erikeseen], sujuvuus-, historia-, mo-

toriset puhehäiriöt-, monikielisyys-, ääni- ja 

PR- komitea sekä tieteellisen lehden asioita 

käsittelevä komitea). Suomalaisia komitean 

jäseniä ovat prof. Matti Lehtihalmes (koulu-

tus- ja lehtikomitea) ja prof. Anu Klippi (afa-

siakomitea). Komiteoihin valitaan 12 jäsentä, 

korkeintaan kaksi jäsentä samasta maasta, ja 

niissä voi olla myös konsultoivia jäseniä. Ko-

miteat voivat määritellä toimintansa melko 

itsenäisesti. Myös komiteoista on tarkempaa 

tietoa verkkosivuilla.

Afasiakomitea on toistaiseksi pitänyt pää-

tehtävänään järjestää maailman kongresseihin 

symposiumeja, ja niistä on usein koottu myös 

julkaisu. Esimerkiksi komitean edellinen pu-

heenjohtaja Michel Paradis (Kanada) toimitti 

useita kirjoja komitean työskentelyn pohjalta, 

muun muassa Foundations of Aphasia Rehabi-

litation (1993), Aspects of Bilingual Aphasia 

(1995), Pragmatics in Neurogenic Commu-

nication Disorders (1998), Manifestations of 

Aphasia Symptoms in Different Languages 

(2001).

Afasiakomitean nykyinen puheenjohtaja 

on Philippe Paquier (Belgia). Hän toimitti 

edellisen kongressin symposiumin pohjal-

ta Folia Phoniatrica et Logopaedica [2007: 

59(4): pp. 159–218] erikoisnumeron The 

Cerebellum and Language. Ensi kesänä pidet-

tävässä IALP:n maailmankongressissa afasia-

komitea järjestää kaksi symposiumia aiheesta: 

Intervention approaches to language and com-

munication disorders: assessment and therapy.

KONGRESSIT

IALP järjestää maailmankongresseja kolmen 

vuoden välein. Edellinen kongressi pidettiin 

Kööpenhaminassa vuonna 2007, ja seuraava 

28. maailman kongressi pidetään Ateenassa 

ensi kesänä (22.–26.8.2010). Ne, jotka ovat 

osallistuneet näihin kongresseihin tietävät, 

että esitelmien kirjo on laaja, joten sieltä 

saa hyvän katsauksen eri osa-alueiden tutki-



Maailmanlaajuista kansainvälistä yhteistyötä 201

mukseen ja viimeisimpään tietoon. Ateenan 

kongressin pääesitelmät käsittelevät neuro-

plastisitettia, autismia ja kommunikaatiohäi-

riöihin liittyviä sosiaalisia ja kulttuurisia ulot-

tuvuuksia. Suomalainen tutkimus on ollut 

melko hyvin kongresseissa esillä. Abstraktien 

jättö Ateenan kongressiin on 31.1.2010, joten 

nyt on taas tilaisuus tutkimusten esittelyyn ja 

keskusteluun.

Kongresseissa on myös sosiaalista ohjelmaa 

ja tilaisuuksissa tutustuu alan ihmisiin eri 

puolilta maailmaa. Ateenaankin on luvassa 

tieteellisen ohjelman lisäksi avajaistilaisuus 

paraateineen, kävelykierros Akropolille, upea 

gaalaillallinen ja muuta mukavaa. 

FOLIA PHONIATRICA ET 
LOGOPAEDICA

IALP:n virallinen lehti on Folia Phoniatrica 

et Logopaedica, joka ilmestyy kuusi kertaa 

vuodessa. Lehti perustettiin vuonna 1947. 

Se sisältyy jäsenmaksuun, joten yksilöjäsenet 

saavat sen jäsenetuna. Lehden aihealueet kä-

sittelevät laajasti alan tutkimusta. Lehti onkin 

varteenotettava alan tutkimusten julkaisufoo-

rumi.

LOPUKSI

Kokemukseni IALP:n parissa työskentelys-

tä ovat hyvin positiivisia. IALP:n toimintaa 

on parin viime kauden aikana profi loitu Eu-

rooppa-keskeisyydestä maailmanlaajuiseksi 

toiminnaksi. Erityisesti keskustelua on käyty 

siitä, miten köyhien maiden alan toimintaa 

voidaan edistää. Oma kauteni IALP:n hal-

lituksessa loppuu ensi kesänä Ateenan kon-

gressiin. Jatkan kuitenkin afasiakomitean 

jäsenenä. Toivottavasti saamme jatkossakin 

suomalaisen edustajan hallitukseen. Suomel-

la on paljon annettavaa alan kansainväliseen 

toimintaan.


